¹¹⁷⁸ *CS*, I, d. 8, q. 5, a. 1, arg. 2 : « resolutio intellectus non stat quousque invenit compositionem, sive sint separabilia secundum rem, sive non ; multa enim separantur intellectu quae non separantur actu, secundum Boetium. Illud ergo in quo ultima stat resolutio intellectus est omnino simplex. Sed ens commune est hujusmodi. Ergo, etc. »

¹¹⁷⁹ Voir par exemple *De veritate*, q. 1, a. 1, resp. (S. Thomae Aquinatis *Quaestiones disputatae*, vol. I, *De Veritate*, ed. P. F. R. Spiazzi, o. p., Turin-Rome, Marietti, 1949) : « Illud autem quod primo intellectus concipit quasi notissimum, et in quo omnes conceptiones resolvit, est ens, ut Avicenna dicit in principio *Metaphysicae* suae [I, 9]. Unde oportet quod omnes aliae conceptiones intellectus accipiantur ex additione ad ens. »

¹¹⁸⁰ *CS*, I, d. 8, q. 5, a. 1, arg. 3 : « si omnis creatura est composita, constat quod non est composita nisi ex creaturis. Ergo et componentia sua erunt composita. Igitur vel itur in infinitum, quod natura et intellectus non patitur ; vel erit devenire ad prima componentia simplicia, quae tamen creaturae sunt. »

¹¹⁸¹ *CS*, I, d. 8, q. 5, a. 1, resp. : « omne quod procedit a Deo in diversitate essentiae, deficit a simplicitate ejus. Ex hoc autem quod deficit a simplicitate, non oportet quod incidat in compositionem ; sicut ex hoc quod deficit a summa bonitate, non oportet quod incidat in ipsam aliqua malitia. »

¹¹⁸² *CS*, I, d. 8, q. 5, a. 1, resp. : « Dico ergo quod creatura est duplex. Quaedam enim est quae habet esse completum in se, sicut homo et huiusmodi, et talis creatura ita deficit a simplicitate divina quod incidit in compositionem. »

¹¹⁸³ *CS*, I, d. 8, q. 5, a. 1, resp. : « Est etiam quaedam creatura quae non habet esse in se, sed tantum in alio, sicut materia prima, sicut forma quaelibet, sicut universale ; non enim est esse alicujus, nisi particularis subsistentis in natura, et talis creatura non deficit a simplicitate, ita quod sit composita. »

constante, selon laquelle seules existent les substances particulières, les universaux n'existent pas par eux-mêmes, mais seulement instanciés dans des substances particulières. Ainsi une forme ou un universel ne peut exister par lui-même et n'a donc d'existence que dans un autre, à savoir un « particulier subsistant », qui donc a l'être complet en lui-même. Cependant, il faut comprendre pourquoi ces créatures qui n'existent que *in alio* ne sont pas simples comme Dieu, bien qu'elles ne soient pas composées :

« Une telle créature ne déchoit pas de la simplicité de telle sorte qu'elle soit composée.